
PRËFEIÏURA MUN ICIPAL ÞE

TTATTtlÑ[T.Å

^

* Construindo novos caminhos *

EXTRATO DE CONTRATO N9 02.23.10.04.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA GIORDANO

MOTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

OBJETO: Contratação de serviços especializados em consultoria na assistência judicial e pericial, de

interesse do Gabinete do Prefeito do Município de ltaitinga/CE, conforme Projeto Básico.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme Tomada de Preços sob o ne 2023.02.00L TP, em conformidade com a Lei

ne 8.666/93 e Legislação Complementar.

VALOR Do coNTRATo: valor 15% (QU¡NZE POR CENTO DE PERCENTUAL) PERFAZENDO UM VALOR

GLOBAL DE Rs656.393,24 (SETSCENTOS E CTNQUENTA E SE|S MtL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS

REArS E V|NTE E QUATRO CENTAVOS).

ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária:

0207.04.122.002!,2,023,0000, Elemento de Despesas:3.3.90.39.00. Fonte de recursos: 1-.500.0000.00.

PRAZO: O Contrato resultante da presente licitação terá validade e eficácia da data da sua assinatura

alétZ (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei ns 8.666/93.
DATA: ITAITINGA/CE,04 de Outubro de2023,

SIGNATÁRIOS: Celso Henrique Martins Rodrigues e Giordano Bruno Araújo Cavalcante Mota.

t a I a * t t a a i I I I I i I ü

S Av. Cel. Virgfio T¡åvora, 171O, ltaltlnga - Ce

L t85) 337?-13ö1

rx prefeitured,ftaitinga"ee,gov.br

# wvýw.itðitinga.ee.gov.br

t t Õ t e



GABINETE DO PREFEITO -,LICITAçOES - Aviso de Extrato do Contrato : 02

TOMADA DE PREçO N" 2023.02.001 ïP

EXTRATO DE CONTRATO No 02.23.10.04.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE I

ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO E A EMPRESA GIORDANO MOTA SOCIEDADE IND
DE ADVOCACIA" OBJETO: Contratação de serviços especializados em consultoria na assistência judici
e perici a l, de interess doG binete d Prefeito do Município d Itaitinga/CE, conforme Projeto Bae a o e
FUNDAM ENTAçÃO LEGAL: Conforme Tomada de Preços sob o no 2023.02.001 TP, em conformidad e
com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: valor 15% (QUINZE POR
CENTO DE PERCENTUAL) PERFAZENDO UM VALOR GLOBAL DE R$656.393,24 (SEISCENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária:
0201.04J22.0021.2.023.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de recursos: 1.500.0000.00.
PRAZO: O Contrato resultante da presente licitaçäo terá validade e eficácia da data da sua assinatura até
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei no 8.666/93. DATA:
ITAITINGA/CE, 04 de Outubro de 2023.
S¡GNATÁRIOS: Celso Henrique Martins Rodrigues e Giordano Bruno Araújo Cavalcante Mota

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Lels Municipais: 888/2023

Lei no 888, de 28 de setembro de2023.

Nomeia a quadra da Escola Municipal Lídia Alves Cavalcante de
Antônio Flavio Barroso, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA.CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica nomeada a quadra da Escola Municipal Lídia Alves Cavalcante de Antônio
Flavio Barroso.

Parágrafo unico. O Executivo Municipal ficará responsável pela colocaçäo das placas
indicativas no equipamento público e providenciará os devidos registros desta referida Lei.

Arl.20 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário,

Paço da Prefeitura Municipalde ltaitinga-CE, aos 28 dias do mês de setembrode2023

Antônio Marcos Tavares
Prefeito de ltaitinga

PREFEITO - LEIS - Leis Municipa

Lei no889, de 28de setembro de2023

Denomina de PROFESSOR MESSIAS OLIVEIRA a Casa do
Cidadão de ltaitinga, e dá outras providencias.

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - 
"rrÀ*li:"?::-#îffiliii,tñ:11.3.";13;r1T,i"..iî#iJÍo,tf=t gí 

ffi

is: 88912023


